[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.
	03.
	2013 г.

	№
	87

Об утверждении отчета о реализации в 2012 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 04.04.2012г. № 216 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Щепкинском сельском поселении»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации в 2012 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 04.10.2011г. № 433/1 согласно приложению.
2. Разместить отчет о реализации в 2012 году муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы» на официальном сайте Администрации Щепкинского сельского поселения www.schepkin.aksayland.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щепкинского

сельского поселения                                                                  С.С. Быковский

Приложение

 к Постановлению Администрации

Щепкинского сельского поселения

от 14.03.2013г. № 87
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ В 2012 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «СОДЕРЖАНИЕ ВНУТРИПОСЕЛКОВЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2015 годы»

Постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 04.10.2011г. №433/1 была принята муниципальная долгосрочная  целевая программа «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы». Основной целью реализации программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.
Основными задачами Программы является поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них, сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения за счет ремонта и реконструкции автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
Общий объем финансирования Программы составляет 8451,6 тыс. рублей, из них в 2012 году 2646,5 тыс. рублей, фактически освоено в 2012 году – 2645,1 тыс. рублей. Источниками финансирования в 2012 году указанной программы являлись средства бюджета Щепкинского сельского поселения.
Программные мероприятия, запланированные на 2012 год, выполнены в полном объеме. Выполнение программных мероприятий можно оценивать, как эффективное.

Приложение 1

к отчету о реализации в 2012 году

муниципальной долгосрочной целевой

 программы «Содержание внутрипоселковых

 дорог на территории  Щепкинского сельского

 поселения на 2012-2015 годы»
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание внутрипоселковых дорог

 на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»
	№ п/п
	Наиме-           нование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	феде- раль-         ный бюджет
	обла-стной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюджет-ные источники
	всего
	феде- раль-         ный бюджет
	обла-стной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюджет-ные источники
	всего
	феде- раль-         ный бюджет
	обла-стной бюджет
	мест-ный бюджет
	вне-бюджет-ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	8451.6

	8451.6

	2646.5

	2646.5

	2645.1

	2645.1

	1
	Текущий ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	3624.3

	3624.3

	893.3

	893.3

	893.2

	893.2

	2
	Технадзор объектов, перерасчет сметной документации, разработка локальных смет
	514.3

	514.3

	158.9

	158.9

	157.7

	157.7

	3
	Строительство автомобильной дороги и тротуаров по ул. Строителей в п. Щепкин
	1594.3

	1594.3

	1594.3

	1594.3

	1594.3

	1594.3

	4
	Разработка ПСД
	2718.7

	2718.7

	-

	-

	-

	-

Приложение 2

к отчету о реализации в 2012 году

муниципальной долгосрочной целевой

 программы «Содержание внутрипоселковых

 дорог на территории  Щепкинского сельского

 поселения на 2012-2015 годы»

Целевые показатели муниципальной долгосрочной целевой

программы «Содержание внутрипоселковых дорог

 на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процентов
	34.4
	34.4
	34.4
	34.4

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процентов
	100
	100
	100
	100

Приложение 3

к отчету о реализации в 2012 году

муниципальной долгосрочной целевой

 программы «Содержание внутрипоселковых

 дорог на территории  Щепкинского сельского

 поселения на 2012-2015 годы»

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание внутрипоселковых дорог на территории Щепкинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2012 год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процентов
	34.4
	34.4
	34.4
	34.4
	34.4
	-

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	-